АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

             19.09.2022                                                380-па
_______________________________                  №________

поселок  Медвенка

О норме бюджетного финансирования льготы на

питание одного обучающегося из малоимущих

и (или) многодетных семей, обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья,

детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, детей военнослужащих,

заключивших контракт и проходящих или

прошедших  службу в зоне проведения

специальной военной операции Российской

Федерации на Украине, а также детей,

прибывших из Донецкой, Луганской народных

республик  и Украины, зачисленных

в муниципальные общеобразовательные организации

Медвенского района Курской области

В соответствии с Порядком организации питания обучающихся из малоимущих и

(или) многодетных семей, обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей

военнослужащих, заключивших контракт и проходящих или прошедших

службу в зоне проведения специальной военной операции Российской

Федерации на Украине, а также детей, прибывших из Донецкой, Луганской

народных республик и Украины, зачисленных в муниципальные

общеобразовательные организации Медвенского района Курской области,

утвержденным постановлением Администрации Медвенского района от 19.09.2022 №381-па,

в целях обеспечения питанием льготной категории обучающихся в соответствии с

действующими требованиями, Администрация Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить норму бюджетного финансирования льготы на питание одного

обучающегося из малоимущих и (или) многодетных семей, а также обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных

организациях в размере 95,00 (девяносто пять рублей 00 копеек) рублей в учебный день.

2.Управлению финансов Администрации Медвенского района (Требухова И.А.) при

уточнении бюджета муниципального района «Медвенский район» Курской области на 2022

год и плановый период 2023 и 2024 годов предусмотреть расходы на реализацию пункта 1

настоящего постановления.

3.Признать утратившим силу постановление Администрации Медвенского района от

13.01.2021 №2-па «О норме бюджетного финансирования льготы на питание одного

обучающегося из малоимущих и (или) многодетных семей, а также обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных

организациях».

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника

МКУ «Управление по вопросам образования и молодежной политики Медвенского района

Курской области» Пинаеву Н.Н.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2022 года.

Глава  Медвенского  района

                         В.В.Катунин